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حضور صدها محافظ اسرائیلی- آمریکایی
در تیم حفاظتی امیر قطر

به نوشــته یک روزنامه فلسطینی، صدها تبعه 
آمریکایی و اســرائیلی در تیم حفاظت 1500نفری 

امیرقطر حضور دارند. 
 به گزارش روزنامه فلســطینی »المنار« ، 700 نیروی 
امنیتی خارجی در تیم حفاظت امیر قطر حضور دارند که در 
بین آن ها محافظان اسرائیلی و آمریکایی نیز دیده می شود . به 
گفته این روزنامه از مجموعه 1500 نفر از تیم حفاظت »تمیم 
بن حمد« چند صد تن از آن ها از اتباع رژیم صهیونیستی و 

آمریکا هستند. یک منبع امنیتی از کشورهای عربی خلیج 
فارس، به این روزنامه گفته که ده ها اسرائیلی کار حفاظتی 
دفاتر، قصرهــا و افراد خانواده و نزدیکان امیر قطر را انجام 
می دهنــد و اختیارات بالایی نیز دارند. گروهی از این افراد 
کار بازجویی از »مظنونان امنیتی« را به خطر انداخته اند، بر 
عهده دارند.گفتنی است طی ماه های گذشته اخبار رسمی و 
غیررسمی زیادی درباره عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی 

و کشورهای مرتجع عربی منتشر شده است.

تحلیلگر جهان اسلام: ترامپ با ایران هراسی
کشورهای عربی را تا دلار آخر خواهد دوشید

تحلیلگر برجسته جهان اسلام با انتشار مقاله ای 
در وبگاه خبری »رأی الیوم« به ابعاد سیاســت های 
ترامپ در قبال اعراب خلیج فارس پرداخت و تأکید 
کرد که رئیس جمهور آمریکا قصد دارد خطر ایران 
را بزرگ جلوه  برای کشورهای حاشیه خلیج فارس 

دهد تا بتواند از آنان باج بگیرد.
به گــزارش خبرگزاری فــارس، »عبدالباری عطوان« 
نوشت: رئیس جمهور جدید آمریکا پس از تماس تلفنی با 

سران عربستان، مصر و امارات لحن خود را یکباره در قبال 
آنان تغییر داد و بار دیگر بر طبل دروغین تهدید جمهوری 
اسلامی ایران برای کشورهای منطقه کوبید. گویا ترامپ با 
این تماس ها قصد دارد محور موســوم به »ائتلاف اعتدال 
عربی« را مجددا احیا کند؛ ائتلافی که در دوران ریاســت 
جمهوری بوش پــدر و نومحافظه کاران به اوج قدرت خود 
رسیده بود. عطوان می نویسد: محور اعتدال عربی به قدرت 
بازگشته است و ایران و همپیمانانش هدف این محور هستند.
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براساس گزارش جدید سازمان 
ملل نیروهای ارتش میانمار به زور 
اسلحه و به صورت گروهی اقدام 
به آزار و اذیت بی شــرمانه زنان 

مسلمان کرده و...
دفتر حقوق بشــر ســازمان ملل 
اعلام کرد نیروهای امنیتی میانمار از 
ماه اکتبر سال 2016 میلادی)مهرماه( 
با آغاز حملاتی کــه »احتمال دارد« 
جنایت علیه بشریت و پاکسازی قومی 
باشد، مرتکب قتل عام و تجاوز گروهی 

به مسلمانان روهینگیا شده  اند!
 ایرنــا در ایــن باره بــه نقل از، 
دفتر حقوق بشر سازمان ملل نوشته: 
»شاهدان شــهادت داده اند نیروهای 
امنیتی میانمار، نوزادان، بچه ها، زنان 

و سالمندان را کشته و به سمت افراد 
در حــال فرار آتش گشــوده اند، آنها 
همچنین روستاها را آتش زده و نسبت 
به بازداشت گسترده، تجاوز گسترده و 
سیستماتیک و خشونت جنسی اقدام 
کــرده و به عمد مــواد غذایی آنها را 

نابود کرده اند.«
طبق این گزارش به عنوان مثال، 
یک زن به بازرســان ســازمان ملل 
متحــد، گفته که چگونه ســربازان 
میانماری گلوی نوزاد هشت ماهه اش 
را بریده انــد. یکی دیگر با بیان اینکه 
توســط ســربازان مورد تجاوز قرار 
گرفته گفته: »مشــاهده کردم دختر 
پنج ســاله ام که تلاش می کرد وی را 

متوقف کند، کشته شد.«

جنایت ها 
غیرقابل تحمل است

»زید رعد الحسین« کمیساریای 
عالی ســازمان ملل برای حقوق بشر 
با صدور بیانیه ای، تصریح کرد: »ظلم 

و ســتم ویرانگری که ایــن کودکان 
روهینگیایــی تحــت تاثیــر آن قرار 
گرفته انــد، غیر قابل تحمل اســت.« 
گزارش ســازمان ملل نشان می دهد 
حــدود 66 تا 69 هــزار نفر از بخش 

شمالی استان راخین میانمار با اکثریت 
مســلمان پس از عملیات نظامیان به 

بنگلادش فرار کرده اند.
 این پس از آن آغاز شــد که روز 
9 اکتبر ســال گذشــته میلادی)18 
مهرماه( چند پست مرزی پلیس مورد 

حمله افراد مسلح قرار گرفت.
 براســاس این گزارش، نظامیان 
میانمــار به بهانــه این حمــلات با 
اســتفاده از بالگرد به سمت روستاها 
تیرانــدازی کــرده و نارنجک پرتاب 
کرده انــد و با پرتــاب نارنجک صدها 
نفر را قتل عام کردند.گزارش سازمان 
ملل که در ژنو منتشــر شــد، نشان 
می دهــد محققان ســازمان ملل ماه 
گذشته میلادی شهادت 220 قربانی 

روهینگیا و شاهدان متواری از مناطق 
تحت محاصره ارتش میانمار را تأیید 
کرده انــد، فراریان را نیز به منطقه ای 
در بنــگلادش  رســانده اند.  »لینــی 
ماموریت  هدایــت  آرویدســون«که 
ســازمان ملل متحد را بــرای تهیه 
گزارش در این مورد در اختیار داشته، 
در گفت وگو با خبرنــگاران، به آزار و 
اذیــت روهینگیایی ها به دلایل قومی 

و پاکسازی قومی اشاره کرده است. 
حدود یک میلیــون و 100 هزار 
روهینگیایی مسلمان در رنج و عذاب 
و در شرایط دوره نژادپرستی در ایالت 
راخین زندگی می  کنند و غرب با آن 
همه ادعا درباره حقوق بشــر اقدامی 

برای نجات آنها نمی کند.

گزارش تکان دهنده سازمان ملل از جنایات وحشیانه ارتش میانمار علیه مسلمانان

قاضی فدرال آمریکا فرمان اجرایی ترامپ را لغو کرد

جیمز روبرت  قاضی ایالتی، فرمان اجرایی ترامپ را لغو کرد

مجله آمریکایی »گلوبالیســت« در تازه ترین گزارش خود از گسترش 
افراط گرایی و تفکر وهابیت و خشونت در سراسر قاره آفریقا با هزینه های 
میلیاردی عربستان هشدار داده و ظهورگروه وحشی »بوکوحرام« را هم نتیجه 

سیاست های آل سعود دانسته است.
مجله آمریکایی »گلوبالیست« در گزارشی به تلاش های عربستان برای گسترش 
بنیادگرایی و فرقه وهابیت در جهان به ویژه کشورهای آفریقایی  آن هم با »هزینه های 
هنگفت« پرداخت و نوشت: »دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا نباید در برابر اقدامات 
عربســتان در آفریقا دست روی دست بگذارد زیرا عربستان در تلاش برای گسترش 
تفکر »وهابیت« و »خشونت« در سراسر قاره سیاه است.«تسنیم، با انتشار این خبر و 
به نقل از این مجله آمریکایی نوشته: »عربستان بدون شرم و خجالت بزرگترین کمپین 
دیپلماســی عمومی خود در طول نیم قرن گذشــته را به راه انداخت و بیش از 100 
میلیارد دلار با هدف گسترش تفسیرهای بنیادگرایانه و افراطی از اسلام هزینه کرد و 
با این کمپین توانست به »تندروها« در جوامع دینی در سراسر جهان قدرت بدهد.«در 
گزارش مجله گلوبالیست همچنین آمده »برخلاف تصور غالب، کمپین عربستان در 
وهله اول با هدف گســترش دین نیست بلکه با هدف کسب جغرافیای سیاسی و به 
طور مشخص تقویت سلطه گری عربستان در کشمکش با ایران، به منظور سلطه یافتن 
بر جهان اســلام است. از این رو، با این اقدامات رویکرد بنیادگرایانهِ مخالف با تشیع 
گسترش می یابد.«این گزارش می افزاید: »نزدیکترین مورد درخصوص گسترش قدرت 
نرم عربســتان و توسعه طلبی آن، در منطقه زامفارا در کشور نیجریه در سال 1999 
میلادی در غرب آفریقا بود. این منطقه به مقر اصلی دو گروه تروریستی داعش و مقر 
فعالیت بوکوحرام در نیجریه تبدیل شد. بنیانگذار این شاخه با عربستان ارتباط داشت 
و حتی رایزن دینی و فرهنگی سفارت عربستان در ابوجا در سال 2004 میلادی اعلام 
کرد که عربستان اجرای شریعت اسلامی در نیجریه را با خرسندی و شادمانی بیشتری 
زیر نظر دارد.« گفتنی است بوکوحرام شاخه آفریقایی گروه تروریستی القاعده محسوب 

می شود و جنایت های بی شماری در آفریقا مرتکب شده است.

شــهرک  دو  ســاکنان 
شیعه نشین »نبل« و »الزهرا« در 
شمال سوریه، نخستین سالروز 
آزاد شــدن این دو شهرک از 
را  تروریست ها  محاصره  حلقه 

جشن گرفتند.
ســاکنان نبل و الزهرا نخستین 
ســالروز آزادســازی شــهرک های 
خود را جشــن گرفتند. به گزارش 
پایگاه اینترنتــی »الوقت«، در این 
جشــن هزاران نفر شرکت کردند و 
تصاویر امام خمینی)ره(، مقام معظم 
رهبری و پرچم ایران در کنار تصاویر 
»بشار اسد«، و سیدحسن نصرالله و 
پرچم های سوریه و مقاومت به چشم 

می خــورد. این دو شــهرک حدود 
60هزار نفر جمعیت دارند.

سال گذشته در چنین روزهایی، 
دو شــهرک شیعه نشــین »نبل« و 
»الزهــرا« در اســتان »حلب« طی 
عملیات مشــترک ارتش ســوریه و 
نیروهای مقاومت اسلامی، از محاصره 
تروریست ها خارج شده است. نبل و 
الزهرا به مدت حدود چهار سال در 

محاصره قرار داشت.
سخنرانان جشن های روز جمعه، 
ایستادگی مردم دو شهرک خصوصاً 
پیــران، زنــان و کــودکان در برابر 
تروریســت  ها را ســتودند و اعلام 
کردند که شکست محاصره این دو 

شهرک، ابهت دروغین آمریکا، ترکیه، 
عربســتان و رژیم صهیونیســتی را 

شکست و موجب زمینه سازی شرایط 
برای آزادی شهر »حلب« شد.

در ســال 2012، زمانــی کــه 
تروریســت ها بر مناطق وسیعی از 

شمال سوریه و استان حلب مسلط 
شدند، اهالی دو شهرک نبل و الزهرا 
از همکاری با تروریست ها و پذیرش 
آنها ســر باز زدند. همین سیاســت 
را ســاکنان دو شهرک شیعه نشین 
»فوعه« و »کفریا« در استان شمالی 
»ادلــب« نیز در پیــش گرفته اند و 
ساکنان این دو شهرک هنوز تحت 

محاصره تروریست ها قرار دارند.
شهرک های نبل و الزهرا که در 
شمال شهر حلب و در 30 کیلومتری 
مرزهای ترکیه قرار دارد، 15 بهمن 
سال گذشته در عملیات ارتش سوریه 
و مقاومت، از محاصره تروریســت ها 

خارج شد.

شیعیان، اولین سالروز آزادسازی نبل و الزهرا را جشن گرفتند

افســر اطلاعاتی بحرین 
در حالی از تصمیم آل خلیفه 
قریب الوقوع  »تبعید«  برای 
شیخ عیسی قاسم خبر داده 
که انقلابیون بر شدت حضور 
و اعتراض های خود در اطراف 
اعلام  و  افــزوده  وی  منزل 
کرده انــد، آل خلیفه مگر از 
روی جسد آنها رد شود تا به 
شیخ عیسی قاسم دست یابد!
»امجد طه« افســر اطلاعاتی 
بحریــن کــه ســه روز پیش از 
تیرباران ســه جــوان بی گناه به 
نام های »عباس السمیع«، »سامی 
المشیمع« و »علی السنکیس«، 
اجرای حکم آنــان را در صفحه 
توئیتر خود منتشر کرده بود، این 

بــار گفته آل خلیفه به جد دنبال 
تبعید شیخ عیسی قاسم است. 

به گــزارش فارس، گروه های 
مختلــف و معتــرض بحرین در 
واکنــش به این خبر بر شــدت 
اعتراض هــا به ویــژه در اطراف 
منزل شیخ عیسی قاسم افزودند 
و به دولــت این کشــور درباره 
هرگونــه تعرض به جان شــیخ 
عیســی قاســم، رهبــر انقلابی 
خود، بازداشــت یــا تبعید وی 
هشدار دادند. تظاهرات کنندگان 
همچنین شــعارهایی در دفاع از 
»دین« و »مذهب« ســر داده و 
اعلام کردند که »برای جانفشانی 
در راه دفاع از شیخ تا پای شهادت 

آماده اند.«

برخی منابع خبری نیز گزارش 
داده اند با توجه به حمله اخیر به 
منطقه الدراز و یورش و تخریب 

خانه همسایه دیوار به دیوار منزل 
شیخ عیسی قاسم، به نظر می رسد 
دولت بحرین درصدد تبعید و یا 

بازداشت شــیخ عیسی قاسم در 
جلسه بعدی دادگاه باشد. به دنبال 
تظاهرات  و  مردمــی  اعتراضات 

هفته  بحرین  دادگاه  گســترده، 
گذشــته از ترس خروش مردمی 
مجبور شد محاکمه شیخ عیسی 
قاســم را برای هشــتمین بار به 
تعویق انداخته و به روز 12 فوریه 
)24 بهمن( موکول کند و پس از 
آن در تصمیمی جدید این تاریخ 
را  مجددا بــه روز 27 فوریه )9 

اسفند( تغییر دهد.
20 ســازمان و شــخصیت 
مدافع حقوق بشــر نیز با ارسال 
نامه ای بــه وزیر خارجه انگلیس 
خواستار فشار بر رژیم آل خلیفه 
شدند. انگلیس از متحدین اصلی 
آل خلیفه اســت و در ســرکوب 
اعتراض ها به این کشــور کمک 

می  کند.

آل خلیفه: شیخ عیسی قاسم به زودی تبعید می شود
انقلابیون: اجازه  نمی دهیم

آنگولا
خبرگزاری فرانســه: »خوزه ادواردو دوس سانتوس«، رئیس جمهور 74 ساله 
آنگولا که از ســال 1979 در این کشــور حکمرانی می کند )یعنی 37 سال( روز 
جمعه اعلام کرد که دیگر برای انتخابات اوت سال جاری میلادی کاندید نمی شود! 
اگرچه گفته می شود روی کار آمدن وی باعث شد تا جنگ داخلی در این کشور 
آفریقایی پایان یابد و مقدار عظیمی سرمایه به آن سرازیر شود اما همواره به دلیل 
پنهانکاری ها و فساد مورد انتقاد بوده است. خانواده دوس سانتوس به شدت ثروتمند 
هستند درحالی که اکثر شهروندان این کشور غنی از نفت از فقر شدید رنج می برند.

رومانی
آسوشــیتدپرس: ده ها هزار تن از مردم رومانی برای چهارمین روز متوالی در 
خیابان های بخارست و سایر شهرهای این کشور دست به راهپیمایی علیه »کاهش 
مجازات مفسدان مالی« زدند. مردم رومانی با هر سن و سالی در این راهپیمایی 
اعتراضی شرکت می کنند. این راهپیمایی اگرچه نشان دهنده خشم مردم از دولت 

است اما همچنین وحدت و امیدواری برای تغییر را نیز نشان داد. 
افغانستان

تسنیم: یک سرباز نفوذی پلیس افغانستان هنگام کشیک در پاسگاه امنیتی در 
ولایت فاریاب در شمال افغانستان همرزمان خود را در زمان خواب به رگبار بست 
و گریخت. سخنگوی فرماندهی پلیس ولایت فاریاب اعلام کرد که این حادثه در 
شهرستان »المار« این ولایت رخ داده است. در این حمله 4 سرباز پلیس ملی و 
4 ســرباز پلیس محلی کشته شدند. سرباز نفوذی پلیس پس از کشتار همکاران 

خود تمام تسلیحات پاسگاه امنیتی را نیز همراه خود برد!
چین

ایســنا: وزارت خارجه چین در واکنش به اظهارات وزیر دفاع آمریکا مبنی بر 
»تعهد ایالات متحده به دفاع از مجموعه جزایر مورد مناقشه میان چین و ژاپن« 
گفته، »آمریکا ثبات منطقه ای در شرق آسیا را به خطر می اندازد.« پکن همچنین 

از آمریکا خواسته تا از بحث درباره مسئله مناقشه برانگیز با چینی ها پرهیز کند.
عربستان

عکاظ: وابســته فرهنگی آل سعود در آمریکا با انتشار بخشنامه ای»فوری« از 
تمامی دانشــجویان دختر و پسر بورسیه شده خود در آمریکا خواسته از ورود به 
هرگونه بحث یا فعالیت سیاسی و مذهبی و یا مشارکت در اظهارنظرهای رسانه ای 
خودداری کنند. در ادامه این بخشــنامه از دانشجویان سعودی خواسته شده، در 
مکان های مشــکوک و محیط های ناامن حضور نیابند و نسبت به تمامی اشکال 

تجمع ها بر حذر بوده و احتیاط کنند.
آمریکا

دویچه وله: در همین دو هفته پس از آغاز ریاست جمهوری ترامپ، وی طبق 
نظرسنجی ها به »نامحبوب ترین رئیس جمهور آمریکا« تبدیل شده است. در یک 
نظرسنجی که به سفارش »سی بی  اس« انجام شده در حال حاضر تنها 40 درصد 
از مردم آمریکا با او موافقند. طبق نظرســنجی »ســی ان ان« 44 درصد از مردم 
آمریکا ترامپ را تایید می کنند، موسسه نظرسنجی »گالوپ« نیز در همین زمینه 

به رقم 43 درصد رسیده است.
عراق

شبکه خبر: سخنگوی نخست وزیر عراق در بیانیه ای ضمن واکنش به ادعاهای 
اخیر دونالد ترامپ درباره افزایش نفوذ ایران در عراق گفته، »عراق امروز از جانب 
دولت منتخب که نماینده ملت این کشور است اداره می شود.« وی این را هم گفته 
که »تصمیم گیری در عراق مستقل، بر اساس مصالح حاکمیت این کشور است.« 
ترامپ اخیرا با انتشار توئیتی ادعا کرده بود با وجود تلاش های آمریکا برای تامین 
امنیت عراق، ایران مناطق بیشتر و بیشتری در عراق را تحت سلطه خود در می آورد.

سرویس خارجی-
همزمان با افزایش احتمال آزادی شــهر »الباب« ســوریه به دست 
نیرو های ارتش این کشور خبر رسیده ترکیه و تروریست  های موسوم به 

»معارضان« به طور ناگهانی از مذاکرات ژنو عقب نشست!
منابع میدانی سوریه می گویند شهر »الباب« در شمال استان حلب به دست 
نیرو های ارتش این کشور به زودی آزاد می شود. »علی المقصود« سرلشکر بازنشسته 
ارتش ســوریه در این باره به خبرگزاری فارس گفته، ارتش سوریه هم اکنون 2/5 
کیلومتر با شهر »الباب« فاصله دارد. به گفته المقصود، محور 16 کیلومتری حد 
فاصل بین الباب و حلب تحت کنترل ارتش قرار گرفته است. الباب شهری است 

که ترکیه برای آن خواب ها دیده و نیروهایش را در آنجا مستقر کرده است.
این سرلشکر بازنشسته، عملیات ارتش ترکیه برای تسلط بر الباب را که طی 
ماه  های گذشــته تحت نام »سپر فرات« جریان داشته، »شکست خورده« خواند. 
المقصود این را هم گفته که »تنها نیرویی که قادر به شکست داعش است، ارتش 
سوریه است.« به گفته این کارشناس نظامی »اینکه ارتش سوریه  گوی سبقت را 
در پیشــروی به سوی شهر الباب ربوده، بازتاب بزرگی خواهد داشت و بر پرونده 
سیاســی بحران سوریه، اثر مثبت خواهد گذاشت.« المقصود همچنین گفته آزاد 
شدن الباب، زمینه پیشروی ارتش سوریه به سمت شهر »رقه« را فراهم خواهد کرد.
اما، مهم ترین هدف ارتش سوریه از آزادسازی الباب، ناکام گذاشتن طرح ایجاد 
منطقه »بی طرف« و »امن« برای شبه نظامیان مورد حمایت ترکیه در مناطق شمال 
ســوریه است. المقصود با اشاره به نکته مهم فوق، تصریح کرد: »با تصرف الباب، 

ارتش سوریه به مرز های شمال این کشور دسترسی پیدا می کند.«
عقب نشینی آنکارا از ژنو

دولت ترکیه اما همزمان و در واکنش به شکست خود در الباب، از تروریست  های 
مورد حمایت آنکارا خواست، از شرکت در مذاکرات ژنو خودداری کنند!

به گزارش ایســنا، یک مقام بلندپایه دولت آنکارا اعلام کرده، این کشــور و 
گروه  های )تروریستی( مخالف دولت ســوریه در مذاکرات ژنو شرکت نمی کنند 
و با هرگونه رایزنی درباره قانون اساســی سوریه و یا تقسیمات اداری این کشور، 
مخالف هستند. این تصمیم هماهنگ پس از رایزنی  های گروه  های مخالف دمشق 
و مقامات آنکارا، اتخاذ شده است.قرار است نخستین نشست دور جدید مذاکرات 

صلح سوریه در ژنو، 20 فوریه )2 اسفند( برگزار شود.
تاکنون سه دور مذاکرات ژنو نتیجه نداده است. در کنار این مذاکرات که سال ها 
ادامه داشــته، ارتش سوریه و نیرو های مقاومت، هر روز قوی تر از قبل ظاهر شده 
و ابتکار عمل در خاک سوریه را در دست گرفته اند. اما جریان  های مخالف دولت 

این واقعیت را نپذیرفته اند و به عبارت دیگر، نمی خواهند بپذیرند.
عملیات دیرالزور

منابع ســوری اعلام کردند، ارتش این کشور بیش از 50 درصد از محور های 
جنوبی شهر دیرالزور را هم از کنترل داعش خارج کرده است.

به گزارش تسنیم، در جریان این عملیات آزادسازی که با درگیری  های شدید 
همراه بود، شــمار زیادی از تکفیری ها به هلاکت رســیدند و جنگ افزار های آنها 
منهدم شد. در عملیات دیرالزور بمب افکن  های دور پرواز روسیه نیز مواضع گروه 
تروریستی داعش را بمباران کردند.از حومه دمشق نیز خبر رسیده، ارتش سوریه 
توانست مناطق »المنصور- 1« و »المنصور- 2« در شرق فرودگاه »السین« را از 
کنترل تروریست ها خارج کند.در همین حال، از استان رقه نیز خبر رسیده، شبه 
نظامیان کرد موسوم به »نیرو های دموکراتیک سوریه« با پشتیبانی آمریکایی ها، 

پیشروی به سمت شهر »رقه« را آغاز کردند.
سایر رویدادها

* دبیرکل حزب الله لبنان برای رزمندگان »النجباء« در جبهه حلب ســوریه 
کمک  های غذایی ارسال کرد. رزمندگان النجباء عراقی هستند و بخشی از بسیج 

مردمی این کشور را تشکیل می دهند.
* »گراندی« کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل اعلام کرد، ایجاد مناطق 
امن در سوریه، کارایی نخواهد داشت. طرح ایجاد منطقه امن در سوریه، اخیراً از 

طرف رئیس جمهور آمریکا اعلام شده بود.
* مسکو حمله خمپار های تروریست ها به سفارت روسیه در دمشق را محکوم 

کرد. در این حمله به کسی آسیبی نرسید.

در آستانه آزادسازی الباب صورت گرفت
عقب نشینی ناگهانی ترکیه

از مذاکرات ژنو!

سرویس خارجی - 
انهدام ناوچه سعودی در حمله موشکی انصارالله  باعث هراس در اردوگاه 
متجاوزان به یمن شده اســت لذا آمریکا برای کمک به آل سعود، ناوشکن 

جدیدی به سواحل یمن اعزام کرد.
هفته گذشــته انقلابیون یمن هفتمین ناوچه ســعودی ها را در سواحل جنوبی 
منهدم کردند. این مسئله از آنجا مهم بود که این ناوچه ساخت فرانسه بود و به وسلیه 
مدرن ترین تجهیزات الکترونیکی محافظت می شــد. عبور موشک بالستیک یمنی از 
سپر دفاعی این ناو باعث هراس شدیدی در بین متجاوزان شده است. در این ارتباط، 
دو روز پس از واکنش موشکی ارتش یمن به شناورهای متجاوز سعودی، خبر رسید 
امارات هم از بیم قدرت موشکی یمن، پدافندهای موشکی در مرز خود مستقر کرد. 
اکنون اما خبر رسیده آمریکا هم برای حمایت از آل سعود ناوشکن خود را به سواحل 
یمن فرستاده است.وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرده »نیروی دریایی آمریکا 
دستور استقرار یک ناوشکن را در سواحل یمن در واکنش به حمله اخیر انصارالله به 
ناوچه عربستانی داده است.«به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه »العربیه«، این مقام 
پنتاگون گفته: »ناوشکن »یو اس اس کول« که در خلیج عدن در حال اداره عملیات 
اســت در حال حاضر در منطقه باب المندب واقع در جنوب غرب یمن مســتقر شده 
است.« این مسئول که نخواسته نامش فاش شود، گفته: »این ناوشکن در واکنش به 
حمله اخیر به ناوچه عربستان به این تنگه منتقل شده و قرار است وظیفه گشت زنی 
و همراهی کشتی ها را برعهده بگیرد.«ناوشکن »یو اس اس کول« در عملیات دریایی 
معروف اکتبر 2000 هدف حمله ای در بندر عدن قرار گرفت که تعدادی از نیروهای 

آمریکایی در این حمله کشته شدند. القاعده مسئولیت این حمله را برعهده گرفت.
گفتنی اســت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده بود دوران حمایت 
مجانی از کشورهای عربی به پایان رسیده است. این امر می تواند به این معنا باشد که 
کشورهای مرتجع عربی برای مقابله با ایران با پرداخت مبالغ هنگفت سعی در کشاندن 
آمریکا به رویارویی با ایران دارند، یا اینکه ترامپ حرف مفت زده و به جنگ افروزی های 

اوباما در منطقه ادامه می دهد. 

برخی منابع فلســطینی می گویند هواپیماهای اسرائیلی در اقدامی 
مشکوک بر روی شهر نابلس شکلات های سمی ریختند و رفتند.

عده ای از شــهروندان فلسطینی روز شنبه به »مرکز اطلاع رسانی فلسطین« 
گفته اند هواپیماهای اشــغالگران صهیونیست جمعه شب مواد مشکوکی را نظیر 
»شکلات های روکش دار« در مناطقی از نابلس ریختند و رفتند. به گفته شهروندان 
فلسطینی، این مواد مشکوک شبیه شکلات ساخته شده و در واقع موادی بسیار 
سمی است که در منطقه ریخته شده است. بعد از انتشار این خبر مقامات فلسطینی 
از طریق بلندگوهای مساجد به مردم هشدار دادند که از نزدیک شدن به این مواد 
یــا لمس کردن آنها خودداری کنند و به کودکان خود نیز اعلام کنند که به آنها 
دســت نزنند. این اقدام نگرانی هایی را در بین شهروندان فلسطینی ایجاد کرده 
است چرا که ممکن است کودکان آنها را پیدا کرده و مصرف کنند! برخی منابع 
فلسطینی نیز اعلام کرده اند که صهیونیست ها برای از بین بردن فلسطینی ها دست 
به هرکاری می زنند و می خواهند هرگونه مانعی برای شهرک سازی های  خود را از 
میان بردارند.  »صائب عریقات« دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین 
اما درباره ادامه شهرک سازی ها گفته شهرک سازی رژیم صهیونیستی موجب نابودی 
صلح و ســازش می شــود و در حد جنایت جنگی خواهد بود. صائب عریقات این 
را هم گفت که »اکنون زمان آن فرا رســیده تا مسئولان اسرائیلی به خاطر ادامه 
شهرک سازی و جنگ 51 روزه علیه غزه در سال 2014 و مسئله اسرای فلسطینی 
در بند مورد محاکمه قرار گیرند به ویژه اینکه تمامی این پرونده ها از سوی دولت 

فلسطین به دیوان کیفری بین المللی نیز ارائه شده است.«
 این در حالی است که وزیر مسکن و شهرسازی رژیم صهیونیستی با احداث 
2086 واحد مسکونی جدید در کرانه باختری موافقت کرد! به گفته »یو آو گالانت«، 
این تصمیم با هماهنگی »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر و »آویگدور لیبرمن« 
وزیر جنگ اتخاذ شده است. وزیر مسکن رژیم صهیونیستی در حالی از موافقت 
با ساخت این واحدهای مسکونی جدید خبر می دهد که تل آویو پیش تر با ساخت 
بیش از 6000 واحد مسکونی در سرزمین های اشغالی موافقت کرده بود. به این 
ترتیب تعداد واحدهای مسکونی که رژیم صهیونیستی پس از روی کارآمدن دولت 
جدید آمریکا ساخت آنها را در دستور کار خود قرار داده، به بیش از 8000 واحد 
مسکونی رسیده است. صدها صهیونیست نیز جمعه شب با برپایی تظاهراتی در 
مرکز شــهر تل آویو خواســتار برکناری  نتانیاهو شدند. علت اصلی این تظاهرات 
»فســاد« نتانیاهو عنوان شده اســت که اخیرا جزئیات زیادی از آن منتشر شده 
است.  تظاهرات کنندگان در اعتراضات خود خواستار برکناری فوری نتانیاهو شدند.

هواپیماهای اسرائیلی روی منطقه نابلس
شکلات های سمی ریختند!

پس از حمله موشکی انصارالله به ناوچه عربستان
آمریکا با اعزام ناوشکن به سواحل یمن

به کمک سعودی ها شتافت

مجله آمریکایی گلوبالیست هشدار داد
تروریست های بوکوحرام رسما 
با دربار آل سعود ارتباط دارند

زورآزمایی کاخ سفید با مردم، 
دیپلمات ها و نخبه های سیاسی و 
اقتصادی این کشــور به دستگاه 
قضایی آمریکا رسیده است. قاضی 
فدرال آمریکا پس از اینکه فرمان 
اجرایی ترامپ را لغو کرد، با واکنش 
تنــد و تهدیدآمیز ترامپ و کاخ 

سفید مواجه شد.
 فرمان اجرایی ترامپ در مورد منع 
ورود مسلمانان از 7 کشور اسلامی به 
آمریکا طی دو هفته گذشته بحران و 
التهــاب بزرگــی را در آمریکا و غرب 

ایجاد کرده است.
 در آمریکا بیش از 900 دیپلمات، 
قضــات ایالتی، شــرکت های بزرگ، 
برندگان جایزه نوبل، دانشــمندان و 
بســیاری دیگر همراه با مردم با این 

فرمان مخالفت کرده اند.
اما کشــمکش بین دولت جدید 
ســاختار  در  مخالفیــن  و  آمریــکا 
تصمیم گیــری آمریکا بــا لغو پیمان 
اجرایی ترامپ از ســوی قاضی فدرال 
آمریکا وارد مرحله تازه شــده است. 
»جیمز روبرت« قاضی فدرال آمریکا 
روز جمعــه 4 فوریــه )15 بهمــن( 
علیه ادعــای وکلای دولت در زمینه 
کشمکش بین دولت و دستگاه قضایی 
این کشور رای داد. وکلای دولت آمریکا 
می گویند ایالت ها جایگاه حقوقی لازم 
را برای به چالش گرفتن فرمان اجرایی 
ترامپ »ندارند« اما »روبرت« دستور 
توقف سراســری اجرای فرمان ترامپ 

را صادر کرد.
 این حکــم برای رســیدگی به 
شکایت »باب فرگوســن«، دادستان 
ایالت واشــنگتن صادر شده و تا زمان 
رســیدگی به این شکایت، در سراسر 
آمریکا معتبر خواهد بود. این دادستان 
با تنظیم شکایتی خواستار لغو برخی 
از قسمت های دستور مهاجرتی ترامپ 
شده و تاکید دارد که این ممنوعیت، 
حقوق مهاجران و خانواده های آنان را 

نقض می کند.
به دنبال صدور این حکم که فرمان 

پس از ایالت کالیفرنیای آمریکا کــه مقدمات جدایی از آمریکا 
را همزمان با روی کار آمدن ترامپ شــروع کــرده مجمع الجزایر 
»پورتوریکو« نیز تلاش های خود را در این زمینه آغاز کرده اســت. 
پورتوریکو از نظر سیاسی اســتقلال ندارد و تحت حاکمیت آمریکا 

قرار دارد.
فرماندار »پورتوریکو« برگزاری یک رفراندوم »غیرالزام آور« را برای تعیین 
آینده سیاســی این جزیره تایید کرده است. بدین ترتیب ساکنان آن فرصت 
دیگری برای اعلام نظر درباره تشکیل »کشور جدید« و جدایی از آمریکا یافتند.
رفراندوم مذکور در تاریخ 11 ژوئن انجام می شود و به رای دهندگان دو گزینه 
داده می شــود: تشکیل کشــور و یا ایجاد انجمن مستقل آزاد. اگر اکثر مردم 
مورد دوم را انتخاب کنند، یک رفراندوم دیگر در ماه اکتبر برگزار می شود و از 

رای دهندگان می خواهند که یکی از آن دو را انتخاب کنند.«
»ریکاردو روســلو«، فرماندار پورتوریکو در این باره گفته: »اســتعمار یک 
گزینه برای پورتوریکو نیست. این یک مسئله حقوق مدنی است. زمان آن فرا 
می رســد که ایالات متحده به درخواست های 5 / 3 میلیون شهروندی که به 

دنبال دموکراسی مطلق هستند، پاسخ دهد.
حامیان این طرح می گویند که همه پرسی به این جزیره کمک می کند تا به 
یک دهه بحران اقتصادی غلبه کند. این جزیره برای احیای حدود 70 میلیارد 

فرماندار پورتوریکو: ما هم می خواهیم از آمریکا جدا شویم

دلار از بدهی دولتی تقلا می کند و از سوی یک هیئت کنترل فدرال برای اجرای 
تدابیر ریاضتی بیشــتر تحت فشار قرار دارد.مردم پورتوریکو پیشتر هم شاهد 
برگزاری چهار رفراندوم بوده اند اما اقدامی از سوی کنگره آمریکا مشاهده نکردند؛ 
کنگره آمریکا باید حرف آخر را درباره هرگونه تغییراتی در وضعیت سیاســی 
پورتوریکو بزند. اگر کنگره آمریکا قرار باشد نهایتا پورتوریکو را به عنوان ایالت 
پنجاه و یکم تایید کند، این جزیره می تواندســالیانه 10 میلیارد دلار دیگر در 
قالب بودجه فدرال دریافت کند و آژانس های دولتی و شهرداری  آن می توانند 
اعلام ورشکســتگی کنند؛ اقدامی که اکنون طبق قوانین محلی ممنوع است.
پورتوریکو در شمال شرقی منطقه کارائیب، از نواحی ضمیمه به خاک ایالات 
متحده آمریکا است و کاملا تحت حاکمیت سیاسی ایالات متحده قرار دارد. 

اجرایی ترامپ را  رســما تعلیق کرده، 
ســازمان گمرک ها و حفاظت مرزی 
آمریکا هم به خطــوط هوایی اطلاع 
داده فوراً صدور ویزا را  از ســر بگیرد. 
اداره گمرک آمریکا گفته کسانی که 
تحت تاثیر فرمان مهاجرت قرار گرفته 
و امکان ســفر به آمریکا را نداشتند، 
حال می توانند وارد این کشور شوند. 
شــرکت های هواپیمایی قطر، فرانسه 
و لوفت هانــزا نیز اعلام کرده اند که از 
سرگیری خدمات به مسافرانی را که 
از هفته گذشته مشمول فرمان آقای 
ترامپ می شدند از سرگرفته اند. »جی 
اینســلی«، فرماندار واشنگتن هم با 
اســتقبال از حکم ایــن قاضی گفته: 
»هیچ کس حتی رئیس جمهور فراتر 
از قانون نیست.« برآورد شده است که 
فرمــان اجرایی ترامپ بر 60 هزار نفر 
از هفت کشور تاثیر گذاشته و ویزاهای 
ایــن افراد به دلیل ممنوعیت ورود به 

آمریکا، لغو شده باشد. 
واکنش تند کاخ سفید

اما کاخ سفید در واکنش به حکم 
قاضی دادگاه فدرال آن را »ظالمانه« و 
»توهین آمیز« توصیف کرد و گفت که 
علیه آن حکم درخواست »تجدیدنظر« 
می دهد. در بیانیه کاخ ســفید آمده  
»دستور اجرایی رئیس جمهور با هدف 
محافظت از کشــور )آمریکا( صورت 
گرفتــه و او صلاحیت و مســئولیت 
قانونی بــرای حفاظت از مردم آمریکا 
را دارد.« شــبکه خبــری ســی ان ان 

نیز )شــنبه( در خبری گفت: »دولت 
ترامــپ در ابتــدا و در توصیف حکم 
موقت تعلیق فرمان اجرایی ترامپ در 
ممنوعیت ورود هفت کشور مسلمان به 
خاک آمریکا، واژه های »توهین آمیز« و 
»تکان دهنده« را به کار برد، اما دقایقی 
بعد با خودداری از استفاده مجدد از این 
واژه ها، بیانیه ای در باره این حکم صادر 
کــرد. ســی ان ان در ادامه خبر خود 
افزود: »کاخ سفید اعلام کرده وزارت 

دادگســتری آمریکا قرار است با این 
مسئله مقابله کند.« »شان اسپایسر« 
دبیر مطبوعاتی کاخ سفید هم در این 
باره گفته: »وزارت دادگستری آمریکا 
قصد دارد در سریع ترین زمان ممکن 
و فــورا توقف این حکــم تکان دهنده 
و توهین آمیز را درخواســت کند و از 
فرمان اجرایی رئیس جمهوری )آمریکا( 
دفاع کند که بر این باوریم که فرمانی 

قانونی و مقتضی بوده است. 
دبیر مطبوعاتی کاخ سفید افزود: 
»فرمان اجرایی برای حفاظت از کشور 
بوده اســت و رئیس جمهوری دارای 
اختیــارات قانونی اســت و در قبال 
از مردم آمریکا مســئولیت  حفاظت 
دارد.«وزارت خارجه آمریکا نیز گفته 
با همــکاری وزارت امنیت داخلی در 
حال بررســی این حکم است و تاثیر 
آن را بــر دســتور اجرایی منع صدور 
روادید به محض دستیابی به هرگونه 
اطلاعاتی اعلام خواهد کرد. ترامپ هم 
به حکم قاضی سیاتل این گونه واکنش 

نشان داد: »نظر این به اصطلاح قاضی 
مسخره است و لغو خواهد شد... زمانی 
که کشــوری نتواند بگوید چه کسی 
می تواند بیاید و چه کســی نمی تواند 
بیایــد، این مشــکل بزرگی اســت... 
نیویورک تایمز که پیش از این مجبور 
شد از من عذرخواهی بکند هم هنوز 

به بی راهه می رود.«
همزمــان بــا این کشــمکش ها 
وینسنت ویولا، نامزد مورد نظر دونالد 
ترامــپ، برای تصــدی وزارت نیروی 
زمینی آمریکا نیز از این پست انصراف 
داده است.« »ویولا« که طبق گزارشات 
منتشر شــده دارای 1/8 میلیارد دلار 
دارایی است، موسس شرکت تجاری 
»ویرتو فایننشال« است و پیش از این 
بین 2001 تا 2004 رئیس  شــرکت 
بازرگانی بورس نیویورک بوده اســت. 
وی همچنین مالک تیم »هاکی فلوریدا 
پنترز به شــمار می رود.« »ویولا« روز 
جمعه بــه ترامپ گفته بــود قادر به 
پذیرفتن پیشــنهاد وی نیســت زیرا 

نمی تواند تجارت خود را رها کند.
اما در حالی که کشمکش ها بین 
مقامات سیاسی و قضایی آمریکا وارد 
مرحله تــازه ای شــده اعتراضات در 
خیابان ها نیز ادامــه دارد. روز جمعه 
مســلمانان نیویورک با برگزاری نماز 
جمعه در مقابــل ترمینال 4 فرودگاه 
جان اف کنــدی، علیه فرمان اجرایی 
»دونالد« اعتــراض کردند. در بیرون 
آمریــکا نیز در اســترالیا ، فیلیپین و 
اندونزی با تجمع در مقابل سفارت های 
آمریکا در کشورهایشــان سیاســت 

مهاجرتی ترامپ را محکوم کردند.
 بر پایــه آخرین اخبــار، وزارت 
خارجه آمریکا طی یک عقب نشینی 
افرادی که روادید  آشــکاراعلام کرد 
آن ها به صورت فیزیکی باطل نشده، 

می توانند به این کشور سفر کنند.
همچنیــن وزارت امنیت داخلی 
آمریکا نیزممنوعیت ورود اتباع هفت 
کشــور به آمریکا را بــه حالت تعلیق 

درآورد.


